

پن‌الملل ۷	چهارشنبه / ۱۸ تیر ۱۴۰۴ / شماره ۱۹۹۶	
--------------------------	--	--

اخبار

ابلاغ پیام عراقچی به وزیر خار جه عمان



پیام مکتوب «سید عباس عراقچی»، وزیر امور خارجه ایران در مورد روابط دوجانبه بین ایران و عمان توسط سفیر کشورمان به «بدرالبوسعیدی»، وزیر خارجه عمان تقدیم شد.

به گزارش ایسنا، در دیدار سفیر ایران با وزیر خارجه عمان روابط دوجانبه بین دو کشور و راه‌های تقویت آن در زمینه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی، سرمایه‌گذاری و فرهنگی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

نخست‌وزیرلبنان:

حزب‌الله بخش جدایی‌ناپذیر دولت است



نخست وزیر لبنان با تأکید بر لزوم عقب نشینی کامل رژیم صهیونیستی از خاک لبنان و توقف کامل اقدامات خصمانه، اعلام کرد که حزب الله بخش جدایی‌ناپذیر از دولت است.

به گزارش ایسنا، نواف سلام، نخست وزیر لبنان امروز (دوشنبه) اعلام کرد: فرستاده ایالات متحده سندی را برای اجرای سازوکارهای توافق ترک اقدامات خصمانه ارائه کرد. وی افزود: عقب نشینی کامل اسرائیل از خاک لبنان و توقف کامل اقدامات خصمانه، ضروری است. نخست‌وزیر لبنان تصریح کرد: ما مجموعه‌ای از ایده‌ها را برای اجرای توافق ترک اقدامات خصمانه به فرستاده آمریکا ارائه دادیم. نواف سلام گفت: ما بر انحصار سلاح توسط دولت لبنان تأکید می‌کنیم. نخست وزیر لبنان ادامه داد: دولت لبنان تنها تصمیم گیرنده در مورد جنگ و صلح است. وی خاطرنشان کرد: من معتقدم حزب الله همچنان به توافق طائف و توافق ترک اقدامات خصمانه متعهد است. نخست وزیر لبنان تأکید کرد: حزب الله بخشی جدایی‌ناپذیر از دولت لبنان است. وی عنوان داشت: قطعنامه ۱۷۰۱ باید اجرا شده و کمیته هماهنگی ترک اقدامات خصمانه باید احیا گردد.

آمریکا تحریر الشام را از فهرست گروه‌های تروریستی خارج کرد

وزارت امور خارجه آمریکا با صدور دستوری داخلی، گروه تروریستی هیأت تحریرالشام را از فهرست گروه‌های تروریستی آمریکا خارج کرد. به گزارش ایسنا، وزارت امور خارجه آمریکا با صدور دستوری داخلی، عصر دوشنبه گروه تروریستی هیأت تحریرالشام را از فهرست گروه‌های تروریستی آمریکا خارج کرد. طبق دستور مشاهده شده، «مارکو روبیو» وزیر امور خارجه آمریکا به این وزارتخانه دستور داده تا گروه تروریستی هیأت تحریرالشام را از فهرست گروه‌های تروریستی آمریکا خارج کرد. تصمیم روبیو با تلاش‌های دولت «دونالد ترامپ» رئیس جمهور آمریکا برای عادی‌سازی روابط بین دولت «ابومحمد الجولانی» رئیس جمهور خودخوانده سوریه، سرکرده هیأت تحریر الشام و رژیم صهیونیستی همزمان شده است. الجولانی سابقه فعالیت در القاعده را دارد و او فرمانده شاخه این گروه تروریستی در سوریه بود.

هشدار تر کیه خطاب به فرانسه:

دخالت کنی

وزارت خارجه ترکیه به موضع گیری روز گذشته فرانسه در قبال تحولات داخلی این کشور واکنش نشان داد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روسیا الیوم، وزارت خارجه ترکیه با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: ما بیانیه صادره از سوی وزارت خارجه فرانسه را که مداخله در امور قضایی کشور است رد می‌کنیم.

در این بیانیه آمده است: ترکیه اقدامات قانونی عادلانه و شفاف در قبال تمام شهروندان خود انجام می‌دهد و این محاکمه‌ها از سوی دستگاه قضایی مستقل بر پایه قانون اساسی کشور صورت می‌گیرد.

این در حالی است که رئیس جریان معارض فرانسه در زندان به سر می‌برد و نتوانسته در انتخابات این کشور نامزد شود. پس مشخص است که صدور چنین بیانیه‌ای از سوی فرانسه بر اساس استانداردهای دو گانه صورت می‌گیرد.

وزارت خارجه ترکیه از فرانسه خواست به قوانین داخلی این کشور احترام گذاشته و موضع گیری های سیاسی علیه کشورهای دیگر انجام ندهد و به مشکلات داخلی خود بپردازد.

وزارت خارجه فرانسه روز گذشته نسبت به بازداشت تعدادی از شخصیت‌های معارض در ترکیه از جمله چندین شهردار ابراز نگرانی کرده بود.

در نهایت، دیدار روز دوشنبه ممکن است چیزی بیش از یک نمایش سیاسی نباشد، نمایشی پرزرق‌وبرق اما فاقد محتوای واقعی. بدون فشار واقعی ایالات متحده برای پایان دادن به حملات نظامی غیرقانونی، توقف جنگ جاری و پیگیری صادقانه صلح و حقوق فلسطینی‌ها، دیپلماسی با استفاده از بلندگو چیزی بیش از هیاهو نخواهد بود

اتحادملت - گروه بین‌الملل - عاطفه عبداللهی‌نژاد، آتش‌بس در غزه، مواجهه با ایران، عادی‌سازی روابط؛ همه این‌ها ممکن است در دستور کار دیدار روز دوشنبه در کاخ سفید باشد. اما به‌احتمال زیاد، آنچه خواهیم دید بیشتر یک نمایش سیاسی خواهد بود تا تصمیم‌گیری واقعی. به گزارش اکوایران، نخست‌وزیر اسرائیل، بنیامین نتانیاهو، تا ساعاتی دیگر برای سومین بار در دوره دوم ریاست‌جمهوری ترامپ، به کاخ سفید خواهد رفت. این روز همچنین مصادف است با بیست‌ویکمین ماه از جنگ اسرائیل علیه غزه. هدف این سفر هنوز نامشخص است و گمانه‌زنی‌های زیادی در جریان است: آیا ترامپ و نتانیاهو قصد دارند آتش‌بس واقعی در غزه را اعلام کنند؟ آیا سوریه به توافق‌نامه‌های ابراهیم خواهد پیوست؟ یا اینکه ممکن است ترامپ مجوز اقدام نظامی گسترده‌تری از سوی اسرائیل علیه ایران را بدهد؟

پیش از سفر نتانیاهو، ترامپ در شبکه اجتماعی تروث سوشال یک اوتیتماتوم منتشر کرد و مدعی شد که اسرائیل با یک آتش‌بس ۶۰ روزه موافقت کرده است. او از حماس خواست که این شروط را بپذیرد و هشدار داد که اگر نپذیرد (اوضاع بدتر خواهد شد)، هدف ترامپ از این اظهارات، اعمال فشار بر حماس بود؛ در ادامه روایتی دیرینه که این گروه را مانعی بر سر راه صلح معرفی می‌کند. در مقابل، حماس مدت‌هاست تأکید دارد که تنها در صورتی آتش‌بس را خواهد پذیرفت که بخشی از روندی باشد که به پایان کامل جنگ اسرائیل و خروج کامل نیروهایش از نوار غزه منتهی شود. نتانیاهو نیز همچنان مُصر است که جنگ باید تا نابودی کامل حماس ادامه یابد؛ هدفی که حتی ارتش

اسرائیل نیز آن را از نظر نظامی دست‌نیافتنی توصیف کرده‌است.

به نوشته ریسپانسپیل استیت کرافت، نمایش‌های دیپلماتیک ترامپ به مسئله آتش‌بس احتمالی در غزه محدود نمی‌شود. به‌جای استفاده از کمک‌های نظامی آمریکا به عنوان اهرمی برای پایان دادن به بمباران و محاصره انسانی نوار غزه توسط اسرائیل، ترامپ این پیام را مخابره کرده که ممکن است ادامه حمایت امنیتی آمریکا از اسرائیل را به توقف پرونده‌های فساد مالی علیه نتانیاهو مشروط کند. او در تروث سوشال نوشت: «ایالات متحده آمریکا سالانه میلیارد‌ها دلار برای حفاظت و حمایت از اسرائیل خرج می‌کند، بسیار بیشتر از هر کشور دیگری. ما دیگر این‌را تحمل نخواهیم کرد.»

دادگاه‌بنیامین نتانیاهو

ترامپ با پیوند دادن علنی حمایت نظامی آمریکا - که شریان حیاتی اسرائیل به شمار می‌رود- به پرونده‌های قضایی شخصی نتانیاهو، در عمل بر دستگاه قضایی اسرائیل فشار وارد می‌کند؛ مداخله‌ای چشمگیر در امور داخلی اسرائیل به نفع نخست‌وزیر. چنین اظهارات تند و آشکاری نه‌تنها برای اثرگذاری بر تصمیم‌های نتانیاهو طراحی شده‌اند، بلکه همچنین با هدف جلب‌توجه عمومی و بین‌المللی به نتایج مطلوب ترامپ بیان می‌شوند.

در همین حال، بحران انسانی در غزه هر روز وخیم‌تر می‌شود. بنیاد بشردوستانه غزه (GHF) که از سوی اسرائیل و آمریکا حمایت می‌شود- و واشنگتن این هفته اعلام کرد که ۳۰ میلیون دلار به آن اختصاص خواهد داد- با محکومیت شدید بین‌المللی روبه‌رو شده است. روز پنج‌شنبه

ادعای ترامپ:

گفت‌وگوهایی را با ایران برنامه‌ریزی کرده‌ایم

ترامپ مدعی شد: حمله به تاسیسات هسته ای ایران پایان ماجرا و یک پیروزی تاریخی بود و چهره خاورمیانه را تغییر داد و حالا اوضاع آرام شده است. وقتی برنامه هسته‌ای ایران کاملا نابود شده است درباره چه چیزی صحبت خواهد شد؟ آنها درخواست گفتگو کردند و برای ما و احتمالا برای اسرائیل احترام زیادی قائل شده‌اند.

رئیس جمهوری آمریکا ادعا کرد: «می‌خواهم کلاه از سر برداریم برای آن خلبانان خارق‌العاده، کسانی که آن پرنده عظیم را پرواز دادندو در واقع برای مکانیک‌ها و بقیهٔ افراد هم.» آمریکا روی تاسیسات هسته‌ای در ایران بزرگ‌ترین بمب‌های غیرهسته‌ای را که تاکنون علیه کسی استفاده نکرده ، استفاده کرده است «و ما، به هر حال، می‌خواهیم این حملات غیرهسته‌ای باقی بمانند.»

ترامپ با اشاره به حمله اتمی آمریکا در زمان ریاست جمهوری ترومن به ژاين مدعی شد: «داشتم همین را با بنیامین (نتانیاهو) صحبت می‌کردم. آن لحظه، آغاز پایان بود. همه چیز خیلی زود پس از آن تمام شد. نمی‌خواهم بگویم این حمله مرا به یاد چه چیزی انداخت، اما اگر

به گذشته نگاه کنید، این عملیات خیلی‌ها را به یاد یک واقعه دیگر انداخت. و حالا عکس هری ترومن در لابی ساختمان، در جایگاهی خوب، نصب شده است.»

حماس می خواهد به آتش بس برسد:تسلیمات

بیشتری به اوکراین ارسال خواهیم کرد

رئیس جمهوری آمریکا همچنین ادعا کرد: «من با نتانیاهو به موفقیت‌هایی دست یافته‌ام و معتقدم موفقیت‌های ما ادامه خواهد یافت.»

ترامپ مدعی شد: «حماس می‌خواهد مذاکره کند و به آتش‌بس برسد. ما به دنبال مذاکره در مورد آرمان‌های عادلانه هستیم و می‌خواهیم در زمینه تجارت، عدالت را برای آمریکا محقق کنیم.»

او در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا راهکار دو دولتی در فلسطین امکان‌پذیر است؟ گفت: «نمی‌دانم! ما همکاری بسیار خوبی با کشورهای همسایه اسرائیل داریم و اتفاق خوبی خواهد افتاد.»

رئیس جمهوری آمریکا درباره جنگ روسیه و اوکراین نیز گفت: تسلیمات بیشتری به اوکراین ارسال خواهیم کرد.

هراس نتانیاهو از برنامه موشکی ایران و عقب نشینی از توهماتش به دلیل مقاومت ملت ایران

نخست وزیر اسرائیل نیز با هراس از برنامه دفاع

«اتحادملت»اهداف سومین سفر نتانیاهو به آمریکا را بررسی می‌کند

در جست‌وجوی راه نجات



گزارش‌هایی منتشرشد مبنی‌بر اینکه پیمانکاران نظامی آمریکایی به سوی غیرنظامیان گرسنه آتش گشوده‌اند؛ گزارش‌هایی که با اظهارات پیشین سربازان ارتش اسرائیل همخوانی دارد که گفته بودند دستور داشته‌اند به فلسطینی‌های درمانده‌ای که به دنبال کمک غذایی هستند، شلیک‌کنند.

بیش از ۱۷۰ سازمان غیردولتی بشردوستانه و حقوق بشری - از جمله نهادهای بین‌المللی برجسته‌ای همچون آکسفام، نجات کودکان و پزشکان بدون مرز -خواستار تعطیلی فوری بنیاد بشردوستانه غزه شده‌اند. آن‌ها به مرگ بیش از ۶۰۰ غیرنظامی فلسطینی در نزدیکی مراکز توزیع کمک این بنیاد از زمان آغاز فعالیت بحث‌برانگیز آن با حمایت ارتش اسرائیل در اواخر ماه مه اشاره کرده‌اند. در تأیید این انتقادات، دولت سوئیس اخیراً شعبه ژنو این بنیاد را منحل کرده است و در بیانیه‌ای به نقض‌های جدی عملیاتی و حقوقی بنیاد بشردوستانه غزه در بحبوحه گزارش‌های مکرر از خشونت در محل‌های فعالیت این سازمان اشاره کرده است. این تحولات نشان‌دهنده سیاسی شدن و خطر فزاینده امدادرسانی بشردوستانه در غزه است.

توافق سوریه-اسرائیل

ترامپ همچنین برای گسترش توافق‌نامه‌های ابراهیم مصمم به نظر می‌رسد. سخنگوی مطبوعاتی کاخ سفید، کارولین لویت، به خبرنگاران گفت که زمانی که ترامپ ماه گذشته در عربستان سعودی با احمد الشرع، رئیس‌جمهور جدید سوریه، دیدار کرد، از این شورش‌ی اسلام‌گرای سابق خواست تا روابط خود را با اسرائیل عادی‌سازی کند و در پی آن برخی تحریم‌های هدفمند آمریکا علیه سوریه را لغو کند. وزیر خارجه اسرائیل، گیدئون ساعر، نیز با

حمایت علنی از گسترش توافق‌نامه‌های ابراهیم با سوریه و لبنان، بار دیگر بر ادعاهای اسرائیل نسبت به بلندی‌های جولان تأکید کرد.

اسرائیل سوریه جولان

دمشق تأیید کرده است که هم در حال مذاکره مستقیم با اسرائیل است و هم از طریق کانال‌های میانجی‌گری امارات متحده عربی گفت‌وگوهایی را دنبال می‌کند. با این حال، همان‌گونه‌که پیام‌رسانی ترامپ درباره آتش‌بس بیشتر رنگ و بوی نمایش سیاسی دارد، احتمال می‌رود که موضوع سوریه نیز بیشتر نوعی تئاتر سیاسی باشد. گسترش توافق‌نامه‌های ابراهیم بدون پیشرفت ملموس برای فلسطینی‌ها یا پایان محاصره غزه، اقدامی توخالی به نظر خواهد رسید که بیش از هر چیز جایگاه سیاسی داخلی ترامپ و نتانیاهو را تقویت می‌کند، در حالی که نبود هرگونه گام معنادار به‌سوی صلح را پنهان می‌کند.

آتش‌بس شکننده

در حالی که بازیگران منطقه‌ای - به‌ویژه متحدان خلیج‌فارس آمریکا - با نگرانی به آتش‌بس شکننده میان اسرائیل و ایران چشم دوخته‌اند، رسانه‌های اسرائیلی مدعیند که نتانیاهو قصد دارد در دیدار با ترامپ، حمایت او را برای حمله‌ای دیگر به ایران جلب کند. جنگ ۱۲ روزه اخیر با ایران جایگاه نتانیاهو را در داخل تقویت کرده و او را به‌عنوان رهبری جسور که با ایران مقابله کرده، تصویر کرده است. نه نخست‌وزیری تحت فشار و غیرقابل اعتماد که توانست جلوی حملات ۱۷کتبر حماس را بگیرد یا آزادی گروگان‌های اسرائیلی باقی‌مانده در غزه را تأمین کند.

نتانیاهو پس از آنکه به‌سختی از رأی عدم اعتماد ۱۱ ژوئن عبور کرد - که ضعف‌های سیاسی او را آشکار کرد- تلاش کرد با بهره‌گیری از منازعه اخیر با ایران، قدرت خود را مستحکم کند. برخی ناظران امیدوارند این قدرت تازه یافته بتواند نتانیاهو را تشویق کند تا سرانجام به جنگ علیه غزه پایان دهد؛ چراکه ممکن است دیگر به اندازه گذشته به تندروت‌ترین اعضای ائتلاف خود وابسته نباشد. با این حال، دیگران نگران‌اند که این اعتمادبه‌نفس تازه، او را به اقدامات تهاجمی‌تر در منطقه سوق دهد و به بی‌ثباتی بیشتر در اوضاع از پیش ناپایدار منطقه بینجامد.

در نهایت، دیدار روز دوشنبه ممکن است چیزی بیش از یک نمایش سیاسی نباشد، نمایشی پرزرق‌وبرق اما فاقد محتوای واقعی. بدون فشار واقعی ایالات متحده برای پایان دادن به حملات نظامی غیرقانونی، توقف جنگ جاری و پیگیری صادقانه صلح و حقوق فلسطینی‌ها، دیپلماسی با استفاده از بلندگو چیزی بیش از هیاهو نخواهد بود؛ هیاهویی که تنش‌ها را تشدید می‌کند، نه اینکه به حل منازعات ریشه‌دار کمک کند.



به دنبال این جنایت رژیم صهیونیستی، رهبر معظم انقلاب در پیامی خطاب به ملت بزرگ ایران، فرمودند: رژیم باید منتظر مجازاتی سخت باشد. دست قدرتمند نیروی مسلح جمهوری اسلامی او را رها نخواهد کرد بازن‌الله.

در ادامه این تجاوز، ایالات متحده آمریکا نیز بامداد یکشنبه (اول تیرماه) با حمله مستقیم به سایت‌های هسته‌ای فردو، نظنز و اصفهان، عملاً به جنگ رژیم صهیونیستی علیه ایران پیوست.

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز دوم تیرماه در بیانیه ای اعلام کرد: در پی تجاوز نظامی آشکار رژیم جنایتکار ایالات متحده آمریکا به تاسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز جمهوری اسلامی ایران و نقض صریح حقوق بین‌الملل، با تدبیر شورای عالی امنیت ملی و راهبری قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا (ص) «سپاه پاسداران انقلاب اسلامی» با رمز مقدس یا اباعبدالله الحسین (ع) در عملیات بشارت فتح پایگاه العدید قطر را هدف تهاجم ویرانگر و قدرتمند موشکی قرار داده است. این پایگاه، مقر سرفرماندهی نیروی هوایی و بزرگترین دارایی راهبردی ارتش تروریستی آمریکا در منطقه غرب آسیا است.

سرنجام، سوم تیرماه رئیس‌جمهوری آمریکا توافق آتش‌بس میان ایران و رژیم اسرائیل را اعلام کرد و جمهوری اسلامی ایران هم با بیان اینکه آغازگر جنگ نبوده است تصریح کرد که اگر رژیم اسرائیل تهاجم غیرقانونی خود را متوقف کند، ایران نیز قصدی برای ادامه پاسخ ندارد.

^[1] ۲۶-۰۱-۲۰۲۴

^[2] رئیس تبت استانواملاک شهرستان در شهر